АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» марта 2020 года № 26                           п.Никольское
О введении временного ограничения

движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения в границах

населенных пунктов Никольского сельского

поселения Костромского муниципального района

Костромской области в 2020 году

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, вследствие неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области»,  руководствуясь статьей 7 Устава Никольского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 6 апреля по 5 мая  2020 года включительно временное ограничение движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Никольского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области и их участкам с предельно допустимой массой транспортного средства 6 тонн; (далее – временное ограничение движения, автомобильные дороги).

2. Установить перечень автомобильных дорог и их участков, на которых вводится временное ограничение движения согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Временное ограничение движения не распространяется на перевозки, указанные в пункте 20 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области, утвержденного постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области».

4. Администрации Никольского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области:

1) проинформировать пользователей автомобильных дорог путем размещения информации об условиях движения транспортных средств в период временного ограничения движения, причинах и сроках такого ограничения, а также о возможных маршрутах объездов на официальном сайте Никольского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в срок не позднее 3 рабочих дней после принятия акта о введении ограничений проинформировать государственные контрольные и надзорные органы, а также Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Костромской области.

5. Обеспечить установку временных дорожных знаков на оси транспортных средств, в течение суток до введения временного ограничения движения и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы Никольского сельского поселения Глязерову О.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Никольский вестник».

Глава Никольского сельского поселения                                          И.В. Мольков

Приложение

к постановлению администрации

Никольского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области

от «___»________2019 года № ___

Перечень

автомобильных дорог и их участков, на которых вводится временное ограничение движения

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог и их участков
	Протяженность, км
	Допустимая общая масса, т

	1
	п. Никольское
	10,2
	6

	2
	д.Щетниково
	1,1
	6

	3
	д.Харино
	0,35
	6

	4
	пос.Фанерник
	2,72
	6

	5
	пос.Губачево
	5
	6

	6
	д.Чечулино
	0,8
	6

	7
	Д. Суконниково
	0,8
	6

	8
	Д. Песиково
	1,1
	6

	9
	Д.Пустошки
	2,3
	6

	10
	Д.Таранино
	0,4
	6

	11
	Д.Татариново
	7,6
	6

	12
	Д.М.Безгачево
	8,9
	6

	13
	Д.Б.Безгачево
	9,0
	6

	14
	Д.Хорговино
	2,5
	6

	15
	Д.Еремкино
	4,1
	6

	16
	Д.Морковкино
	0,8
	6

	17
	Пос.Безгачево
	4,5
	6

	18
	Пос. Филипцево
	8,4
	6

	19
	Пос. Кирово
	3,7
	6

	20
	Д. Глазово
	9,1
	6

	21
	Д. Убебиново
	4,7
	6

	22
	С. Костенево
	0,3
	6

	23
	Д. Рудаково
	3,4
	6

	24
	Ст.Дровинки
	0.14
	6

	25
	Ст.Сендега
	0,09
	6

	26
	Пос.Дорожный
	0,09
	6